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Vedrørende L 183 - Forslag til Lov om ændring af boafgiftsloven og forskellige andre 

love (Nedsættelse af bo- og gaveafgiften ved generationsskifte af erhvervsvirksomheder 

og genoptagelse af skatteansættelsen for værdipapirer m.v.) 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oversende en beregning af nedsættelsen af bo- og gaveafgiften, som de 12 

største familieejede virksomheder i Danmark, som opererer i netværket Vækst i Generati-

oner, vil opnå ud fra den forudsætning, at de generationsskiftes umiddelbart efter vedta-

gelsen af lovforslaget, og hvor ministeren ved beregningen af virksomhedernes værdi ta-

ger udgangspunkt i virksomhedernes egenkapital fra de seneste offentliggjorte regnskaber. 

Ministeren bedes oversende samme beregning over de 12 største virksomheder, hvor det 

dog forudsættes, at generationsskiftet først sker i 2020, når nedsættelsen er fuldt indfaset, 

og afgiften dermed er på 5 pct. 

 

Svar 

En beregning af nedsættelsen af bo- og gaveafgiften på baggrund af en opgørelse af egen-

kapitalen i de 12 største familieejede virksomheder, som anført i spørgsmålet, vil være 

omfattende at foretage, da der er tale om ofte meget komplekse virksomheds- og ejer-

strukturer, hvor det derfor vil være tidskrævende at opgøre egenkapitalen. Spørgsmålet er 

stillet få dage inden Folketingets afsluttende behandling af lovforslaget, og en opgørelse 

vil således ikke kunne nås.  

 

Det vil endvidere typisk ikke give et retvisende billede af afgiftsberegningen for virksom-

hederne at foretage en beregning alene på baggrund af virksomhedernes egenkapital. Det 

skyldes, at beregningen af bo- og gaveafgift i forbindelse med generationsskifte af en er-

hvervsvirksomhed sker på baggrund af virksomhedernes handelsværdi, der også inddra-

ger forventningerne til den fremtidige indtjeningsevne. Handelsværdien vil ofte kun i be-

grænset omfang være korreleret med virksomhedens aktuelle regnskabsmæssige egenkapi-

tal, da bl.a. visse immaterielle aktiver, som f.eks. oparbejdet goodwill, ikke indgår i regn-

skaberne som et aktiv.  
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